
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Zásady správné manipulace s dítětem, správné podmínky a způsob ukládání dítěte k
odpočinku a spánku

DATUM: 08.10.2019                         OD – DO: 9,30 – 12,30                         HODIN: 3

MÍSTO KONÁNÍ: Ústí n/L. - Bukov Rondel

LEKTOR: Veronika Měchurová DiS.

ODBORNOST:  Sociální  pracovnice  se  zaměřením  na  péči  o  děti,  diplomovaný  specialista
psychomotoriky, nyní studuji laktační poradkyni

PRAXE: 3,5 roku v jeslích, 1,5 roku mateřská škola, instruktor pohybových aktivit

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: Osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči.

PODMÍNKY:  Účastníci  vzdělávací  přednášky budou aktivně naslouchat  lektorovi.  Pro ověření
pochopení  probírané  látky  budou  moci  klást  dotazy  k  tématu  a  tím  si  budou  moci  přiblížit
probíranou teorii své výchovné praxi.

ANOTACE: průběh školení:
1. Láskyplná  manipulace (představení  potřeb  a  předpokládaného  pohybového  vývoje

zdravého dítěte.  Ukázka souvislostí  špatné a  ideální  manipulace s  dítětem na jeho další
vývoj.

2. Koupání je radost – vaničkování je zábavná, hravá a příjemná rehabilitace, stimulace dítěte
ve vodě, otužování

3. Rozvoj  správné  motoriky  hrou –  správná  stimulace  dítěte,  dodržování  pravidelného
denního režimu a rituálů, zásady správné komunikace, správné podmínky a způsob ukládání
k odpočinku a spánku.

CÍL: Seznámit osoby pečující s předpokládaným vývojem dítěte s ohledem na jeho věk, rozvíjející
se dovednosti a způsob provedení. Vysvětlit čeho, v jaké posloupnosti a jakým způsobem by mělo
svěřené  dítě  v  daném  věku  dosáhnout.  Doporučit  podněty  a  správnou  stimulaci  v  souladu  s
očekávaným psychomotorickým vývojem. 

DOPORUČENÁ LITERATURA:  
KIEDROŇOVÁ, Eva.  Něžná náruč rodičů: moderní poznatky o významu správné manipulace s
novorozencem a malým dítětem. Praha: Grada, 2005. Šťastné dítě. ISBN 80-247-1210-5.
KIEDROŇOVÁ,  Eva.  Rozvíjej  se,  děťátko:  moderní  poznatky  o  významu  správné  stimulace
kojence v souladu s jeho psychomotorickou vyspělostí. Praha: Grada, 2010. Šťastné dítě. ISBN 978-
80-247-3744-7.
ČERVENKOVÁ, Renata. Labyrint pohybu.V Prahe: Vyšehrad, 2019. ISBN 978-80-7601-199-1.

DOPLŇUJÍCÍ  INFORMACE:  Praktické  ukázky.  Během  školení  bude  k  dispozici  drobné
občerstvení.  Po  dohodě  možnost  zápůjčky  vzdělávací  literatury  na  dané  téma  z  knihovničky
poradny.  Během  vzdělávání  bude  zajištěno  hlídání  dětí  s  volnočasovým  prog.  v  domečku  Na
Rondelu. Pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní (nutno se přihlásit
předem) hradí kurzovné. Parking možný v přilehlé ulici, spoj MHD 46,54, 56 zastávka Na Rondelu

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/#_blank

